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Remiss av promemorian BNP-indexering av skatterna på kemikalier i 
viss elektronik och på avfallsförbränning 
 

Våra synpunkter begränsar sig till förslag gällande skatt på kemikalier i viss elektronik. 

Sammanfattning 
 Vi avstyrker förslaget till BNP-indexering av skatt på kemikalier i viss elektronik. 
 Argumenten emot den föreslagna BNP-indexeringen är desamma som BFS framförde i 

yttrande 2019-03-06 gällande ’Remiss av promemorian Höjd energiskatt och koldioxidskatt 
på bränslen vid viss användning samt höjd skatt på kemikalier i viss elektronik’ 
(Fi2019/00431/S2). Se bilagda remissyttrande från 2019, där vi särskilt trycker på att 
storköksutrustning måste undantas från lagens omfattning eftersom syftet med skatten - ”att 
minska tillförseln av farliga ämnen till människors hemmiljö” - inte kan uppnås genom att 
beskatta storköksapparater. 

 Att, som regeringen nu föreslår, fortsätta att ”skruva på” skattesatsen till en lag som i sin 
helhet borde tas bort, är helt fel väg att gå om avsikten är att åstadkomma verkliga hälso- 
och miljöförbättringar. 

 

Synpunkter på förslaget 
Vår kritik emot det nya förslaget, emot tidigare ändringar i skattesatser och emot lagens hela 
existens är en principfråga. Tanken från regeringens sida att komma åt hälso- och miljöproblem 
genom en skatt i Sverige är, åtminstone i det aktuella fallet, principiellt fel väg att gå. Problemet som 
kemikalieskatten syftar till att komma tillrätta med (”att minska tillförseln av farliga ämnen till 
människors hemmiljö”) hanteras redan inom EUs regelverk – i det här fallet dels genom EUs 
kemikalielagstiftning REACH-förordningen som utreder och reglerar/begränsar användning av farliga 
ämnen som t.ex. flamskyddsmedel, dels också genom RoHS-direktivet som förbjuder eller begränsar 
användningen av bl.a. flamskyddsmedel i elektriska och elektroniska produkter. 

Den utvärdering av kemikalieskatten som gjorts av Kemikalieinspektionen och Skatteverket har också 
pekat på bristen på ändamålsenlighet i skattens utformning. Det är synnerligen otillfredsställande att 
regeringen bortser ifrån utredningens slutsatser. 

  



Det kan konstateras att den administrativa bördan på såväl berörda företag som myndigheter till 
följd av kemikalieskatten, är betungande och administrationen står inte i rimlig proportion till 
eventuell hälso- och miljönytta. Vi har helt enkelt en oacceptabel situation mot bakgrund av att 
skatten inte visat sig leda till dess syfte utan snarare till ett önsketänkande som uppenbarligen 
fortfarande tycks råda inom regeringen och på finansdepartementet. 

Formuleringen i finansdepartementets remissutskick/pressmeddelande – ”Skatten på kemikalier i 
viss elektronik, som infördes 2017, tas ut på vissa elektronikvaror som är vanligt förekommande i 
människors hemmiljö” - tyder också på att departementet inte tagit något som helst intryck av den 
omfattande argumentation från sakkunskapen i berörda branscher ang. effekterna av lagen såsom 
den utformats, som framförts upprepade gånger alltsedan förslaget om skatt på kemikalier i viss 
elektronik presenterades första gången för flera år sedan. 

Vi ser allvarligt på regeringens/finansdepartementets tondövhet och nonchalans emot beskrivningar 
av de konsekvenser lagen medför i praktiken som framförts av BFS och andra berörda branscher. Det 
är mycket nedslående för företag i vår bransch som kontinuerligt arbetar hårt med produktutveckling 
– inte minst med avseende på miljöförbättringar, inte bara för Sverige utan för den internationella 
marknaden. Trovärdigheten för regeringen och den förda hälso- och miljöpolitiken har fått sig en 
rejäl törn i och med det nu aktuella förslaget om ytterligare höjningar av den förkastliga 
kemikalieskatten. 

BFS stöder också synpunkter som framförs i remissyttrande från Svenskt Näringsliv, som väl belyser 
problemen med lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik och den föreslagna BNP-indexeringen 
av nämnda skatt. 
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Bil. Remissyttrande från BFS daterat 2019-03-06 

 

Om BFS 
Branschföreningen för Storköksleverantörer (BFS) har som medlemmar Sveriges ledande tillverkare och importörer av 
apparater, utrustning och inredningar till storkök. Medlemsföretagens produkter används inom en rad viktiga 
samhällsfunktioner såsom restauranger, sjukhuskök, skolor, butiker, kontor, caféer, barer m.m. Företagens kunder finns i 
såväl privat som offentlig sektor. Hanteringen är alltså uteslutande ”B2B”. Inom BFS arbetar vi kontinuerligt med frågor som 
rör lagstiftning, standarder, miljö, säkerhet och offentlig upphandling. BFS är en del av KTF (Kemisk Tekniska Företagen) 


